
 

Číslo jednací: 

Datum: 

Vyřizuje: 

Tel.: 

E-mail: 

Počet listů: 

Přílohy: 

číslo jednací 

datum podání 

jméno příjmení 

telefon 

e-mail 

3 

2 

 

 

 

 

Odborná příprava velitelů jednotek, velitelů družstev a strojníků jednotek sborů dobrovolných 

hasičů obcí kategorie JPO II, III a V 

V souladu s § 72 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, 

a v souladu s § 32 až 38 vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, 

a pro zabezpečení jednotného provádění odborné přípravy jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

organizuje Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje ÚO České Budějovice odbornou přípravu 

velitelů a strojníků pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí. Odborná příprava je zajišťována 

bezplatně. Dopravu a stravování si účastníci zajišťují individuálně. Parkování soukromých vozidel 

účastníků odborné přípravy HZS Jihočeského kraje nezajišťuje. Pro parkování je možné využít volné 

plochy v  blízkosti areálu HZS JčK např. parkoviště Jírovcova (48.9865114N, 14.4778581E). 

Absolvování odborné přípravy je jedním z nezbytných kroků k zajištění akceschopnosti jednotky 

sboru dobrovolných hasičů Vaší obce. Obci je možno z účelové neinvestiční dotace vyčlenit 

prostředky na odbornou přípravu v tom případě, že se člen JSDHO prezenčně zúčastnil organizované 

odborné přípravy. Na odbornou přípravu realizovanou e-learningovou formou (distančně) není 

možno čerpat výše uvedenou dotaci. 

1. Odborná příprava k získání odborné způsobilosti nových velitelů a strojníků JSDHO 

Kurz k získání odborné způsobilosti velitelů „V 40“ a strojníků „S 40“ je organizován z části e -

learningovou formou a z části prezenční výukou (24 hodin prezenční výukou u HZS). Informace 

k přihlášení do e-learningové části kurzu obdrží přihlášení účastníci kurzu v dostatečném předstihu 

na soukromou e-mailovou adresu, kterou uvede do přihlášky. Návod pro práci v e-learningovém 

prostředí je uveden v příloze č. 2.  

Přístup do e-learningového portálu pro přihlášené uchazeče bude otevřen od 13. 3. 2023 do 30. 3. 

2023. Po celou tuto dobu je možné, aby účastníci průběžně, dle svých možností, poslouchali 

přednášky a plnili postupně jednotlivé úkoly. Po splnění všech dílčích a průběžných testů 

z jednotlivých témat bude zpřístupněn závěrečný test. Absolvování e-learningové části kurzu je 

podmínkou pro přijetí do prezenční části kurzu. 

Kurz k získání odborné způsobilosti strojníků „S 16“ a „S 8“ je organizován pouze prezenčně u 

HZS JčK ÚO České Budějovice. 

 

Přihláška do kurzů je uvedena v příloze č. 1. 

 Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje 
územní odbor České Budějovice 

Pražská 52b 

370 04   České Budějovice 

*HZSPXXXXXXXX* 
ID spisu 



Odborná příprava nových velitelů se bude konat dle harmonogramu: 

 

 Kurz „V 40“ (prezenční část)  31. – 2. 4. 2023 vždy od 8:00 do 16:00 

 

HZS JčK, Pražská 52b, Č. Budějovice 

Požadavky na zařazení do kurzu „V 40“ : 

 je členem dobrovolné JPO II, JPO III nebo JPO V a absolvoval základní odbornou 

přípravu členů dobrovolných JPO 

 má nejméně tři roky praxe v JPO 

Z důvodu omezené kapacity kurzu je přihlášení do kurzu a následné zaslání potvrzené přihlášky 

možné pouze po telefonické konzultaci na tel.: 950230186, 775853719, e-mail: 

ondrej.mraz@jck.izscr.cz , nejpozději do 24. 3. 2023. 

 

Odborná příprava nových strojníků se bude konat dle harmonogramu: 

 

 Kurz „S 40“  (prezenční část)  14. – 16. 4. 2023 vždy od 8:00 do 16:00 

 Kurz „S 16“  (prezenční část) 14. – 15. 4. 2023 vždy od 8:00 do 16:00 

 Kurz „S 8“  (prezenční část)   14. 4. 2023 od 8:00 do 16:00 

 

HZS JčK, Pražská 52b, Č. Budějovice 

Požadavky na zařazení do kurzu „S 40“ a „S 16“ : 

 je členem dobrovolné JPO II nebo JPO III a absolvoval základní odbornou 

přípravu členů dobrovolných JPO – pro kurz „S 40“ 

 je členem dobrovolné JPO V disponující CAS nebo AS a absolvoval základní 

odbornou přípravu členů dobrovolných JPO – pro kurz „S 16“ 

 řidičský průkaz minimálně skupiny C nebo podle hmotnostní třídy vozidla ve své 

JPO i skupiny B 

 2 roky praxe v řízení automobilů skupiny C nebo D nebo podle hmotnostní třídy 

vozidla ve své JPO i skupiny B 

Požadavky na zařazení do kurzu „S 8“ : 

 je členem dobrovolné JPO V, která nedisponuje CAS nebo AS a absolvoval 

základní odbornou přípravu členů dobrovolných JPO 

Z důvodu omezené kapacity kurzu je přihlášení do kurzu a následné zaslání potvrzené přihlášky 

možné pouze po telefonické konzultaci na tel.: 950230186, 775853719, e-mail: 

ondrej.mraz@jck.izscr.cz , nejpozději do 24. 3. 2023. 

 

Výstroj: pracovní stejnokroj II pro výuku na učebně, psací potřeby. 



 

Při nedodržení ústrojové kázně nebude moci frekventant kurz úspěšně absolvovat vzhledem 

k dodržování bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, bojového a cvičebního řádu. 

 

Seznam přihlášených členů JSDHO bude nejpozději 7 dnů před zahájením kurzu zveřejněn na 

webových stránkách  

https://www.hzscr.cz/clanek/informace-pro-jsdho.aspx?q=Y2hudW09Mw%3d%3d 

 

2. Odborná příprava k prodloužení odborné způsobilosti stávajících velitelů a strojníků 

JSDHO (tzv. cyklická příprava) 

 

Termíny pro odbornou přípravu k prodloužení odborné způsobilosti stávajících velitelů a strojníků 

JSDHO (tzv. cyklická příprava) budou stanoveny v nejbližším možném termínu. Veškeré informace 

budou zaslány datovou poštou na zřizovatele JSDHO a vyvěšeny na PORT.ALL. 

 

 

 

 

Děkuji za spolupráci. 

 

 

 

 

 

 

plk. Mgr. Jiří Pešek 

ředitel ÚO České Budějovice HZS Jčk 

rada 

 

 

v. z. mjr. Mgr. Monika Boubalová 

 

https://www.hzscr.cz/clanek/informace-pro-jsdho.aspx?q=Y2hudW09Mw%3d%3d

